%&m di %ﬂ:
o i %Man’- Gomunal ¢ Privingal

%ﬁyw %[Zym& @Jw

Decreto nr. d’ordine 72 /2023

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE degli Uffici dell’ Albo regionale dei Segretari comunali e provinciali per
la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che con decreto prefettizio n. 61 del 19.07.2022, si prendeva atto della istituenda convenzione
per la gestione in forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Candela ¢
Rocchetta Sant’ Antonio (Fg) con contestuale riclassificazione in Segreteria comunale di classe
1H;

¢ che con decreto prefettizio n. 68 del 03.08.2023, si provvedeva ad autorizzare la nomina della
dott.ssa Giulia Lacasella (Coa6), quale segretario titolare della suddetta convenzione, per la
durata di mesi sei eventualmente prorogahili sino a dodici, ai sensi e con gli effetti di cui all’art,
2. comma 4, del Decreto del Ministro dell’Interno 29.04.2022, avente ad oggetto la “Disciplina
per lattribuzione ai segretari comunali di fascia C della titolaritd in sedi singole o
convenzionate tra i 3001 e i 5000 abitanti”,

e che con decreto prefettizio n. 16 del 13.02.2023, su richiesta dei Sindaci interessati, si
autorizzava la proroga dello svolgimento delle suddette funzioni da parte della dott.ssa Giulia
Lacaseila presso la medesima segreteria convenzionata, per ulteriori mesi sei con decorrenza dal
01 marzo 2023 e sino al 31 agosto 2023;

® che con nota prot. n. 6227 del 12.07.2023, il Sindaco del Comune di Candela ha manifestato la
volonta di non procedere al rinnovo della convenzione in essere con il Comune di Rocchetta
Sant’Antonio, con scadenza in data 31 agosto 2023, come previsto all’art. 3, comma 1,
deli’atto di convenzione;

e che, pertanto, a decorrere dal giorno 01 settembre 2023, le predette sedi torneranno ad essere
Candela — segreteria comunale di classe IV ¢ Rocchetta Sant’Antonioc — segreteria
comunale di classe IV, anche al fine del computo delle sedi di segreteria ricomprese nell’ Albo
della Sezione regionale della Puglia;

e che il Segretario comunale dott.ssa Giulia Lacasella, titolare della convenzione, conservera - a
seguito dello scioglimento ovvero a decorrere dal giorno 01 settembre 2023 - la titolarita del
Comune di Candela — ente capofila della convenzione, secondo quanto previsto dalla delibera

_—1-150/99 dell’ Albo Nazionale, e alla stessa verra riconosciuto il trattamento economico previsto
<4 g%y Jgitolarita in una segreteria comunale di classe IV;
TN

: ! @';(}'2',“& Msdeeri w0 3 " CPana - Whalee FF 70722 Eflare
Iy / <t T OSOBZIIOAS - s sogrobr rivaaniesicoi prefbec Epee dntone.if ~
Gole CHit: ik exlbodegpm essneniceli, puglhe

Uscita N. 0105758 del 08/08/2023

- Prot.

Conunal i

- Albo Puglia Segretari

Prefettura Bari



@%éﬁ?{m 4 OBari
o i %’flﬁﬂ Conmunad ¢ Provincial

o che conseguentemente la sede di segreteria del Comune di Rocchetta Sant’Antonio si rendera
vacante a decorrere dal 01 settembre 2023,

e che con delibera n. 270 del 06.09.2001, I’ Albo Naz.le ha chiarito che nei casi di scioglimento di
convenzione il provvedimento dell’Albo Naz.le o delle competenti Sezioni Regionali sia da
considerare costitutivo dello scioglimento stesso e non semplicemente dichiarative di quanto gia
avvenuto con le delibere degli enti locali;

s che, pertanto, gli Uffici dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria, propongono
di procedere alla presa d’atto dello scioglimento della convenzione per la gestione in forma
associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Candela e Rocchetta Sant’Antonio, con
decorrenza dal giorno 01 settembre 2023,

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata;

VISTO il DPR 465 del 4.12.1997;

VISTO il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

VISTE le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’ Albo Nazionale;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020 -- pubblicato sutla G.U. Serie Generale
n. 297 del 30.11.2020, relativo a “Modaliia e disciplina di dettaglio per 'applicazione dei nuovi
criteri di classificazione relativi alle convenzioni per ['ufficio di segretario comunale ¢
provinciale™,

VISTA la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Preferti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali ¢ provinciali;

VISTO, inoitre, ’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivitd di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia,
fino al perfezionumento del processo di riorganizzazione, lantivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missioné. fing al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

- -

\‘..—)1
%{w\’ R
W s , ) . . . .
o S;,\';i- ST e Pggga Wit 0. 50, 3" o . Shoal - - 7012 Hasi
5 ,r;’ ‘-w\ T ONOSIONS | Eve gomppdarivesommid prfla (@ Per internetF -
-",:‘_\“ ;,,/f.:t"(f’ ' it O Hebr sneas. af-ﬂa«ﬁyrﬁmhuwmﬁﬁyﬁq. @

7"*1\"‘\11\?:‘_,‘ ﬁ ’(\' T pag. 2



@/efﬁu& d %zm
e dii %ﬂaﬁ Conunat ¢ DProvincial
%ﬁf}m} %@/m& (@l;géa

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012. che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

di prendere atto delio scioglimento della convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di segreteria tra i Comuni di Candela e Rocchetta Sant’ Antonio (Fg), con decorrenza
dal giorno Ol settembre 2023, con le relative conseguenze in ordine alle sedi di segreteria
ricomprese nell’ Albo della Sezione Regionale della Puglia;

di prendere atto che, a seguito dello scioglimento della convenzione, le predette sedi di
segreteria torneranno ad esserc Candela - segreteria comunale di classe IV ¢ Rocchetta
Sant’Antonio — segreteria comunale di classe IV, anche al fine del computo delle sed: di
segreteria ricomprese nell’ Albo della Sezione regionale della Puglia;

di dare atto che il Segretario comunale dott.ssa Giulia Lacasella, titolare della convenzione,
conservera - a seguito dello scioglimento - la titolarita del Comune di Candela, secondo quanto
previsto dalla detibera n. 150/99 dell’ Aibe Nazionale, con il trattamento £conomico previsto petr
la titolarita in una segreieria comunale di classe IV;

di dare atto che conseguentemente 1a sede di segreteria del Comune di Rocchetta Sant’ Antonio
si rendera vacante dalla medesima data di scioglimento della convenzione;

di trasmettere il presente decreto al Sindaco del Comune di Candela (Fg), al Sindaco del
Comune di Rocchetta Sant’Antonie (Fg), al Segretario comunale dott.ssa Giulia Lacasella,
nonché all’Albo Nazionale per gli adempimenti di competenza.

Gli uffici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, data del protocollo informatico

f}'}éﬁw M ert w36 3 Efane - Gata . T rP2 B
T ASOSLIDTCIA S - L7 ggg:emm-:mz-m:ﬁ.&%.@pm. Lridorie. i ~
(it (&7 p— m{ém&:ymhm»mmdm.ﬂ

Lad

pag.



